
Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2023 dne 23.3.2023 
 

Zápis č. 3/2023 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 23. 3. 2023 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 20:00 hodin 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Radek Krupa 
                  členové ZO, Markéta Jágrová, Veronika Mikelová, Martin Papež, Luboš Sládek, 
Omluveni: Miroslava Brožová 
             
1.  Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání. 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 23. 3. 2023. 
1.4. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 
1.5. Revize územního plánu Kozmice. 
1.6. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci BN-Kozmice-VN, Fla, DOUO p. č. 77/10 

(Iv-12-6032653). 
1.7. Smlouva o ukládce bio odpadu. 
1.8. Majetek ve vlastnictví UZSVM, převody ve prospěch obcí a krajů. 
1.9. Žádost o připojení parc. č. 172/12. 
1.10. Závěr zasedání. 

 
 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

 
2.1. Zahájení zasedání 

                Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
                zjištěním, že je přítomno šest (6) členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je  

usnášeníschopné. Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše  
uvedený program zasedání. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno.  
Program byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce dne 09.03.2023. 

 
 

2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
                Zapisovatel: Radek Krupa 
                Ověřovatelé: Markéta Jágrová, Luboš Sládek 
 
               Návrh usnesení č. 2.2./3/2023: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

  Hlasování: 
  počet hlasů pro – 6 (šest)   počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  

               Usnesení č. 2.2./3/2023 bylo schváleno.    
 

 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 23.3.2023. 
                Zastupitelstvo projednalo program schůze konané dne 23.3.2023.     

                  



Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2023 dne 23.3.2023 
 

   Návrh usnesení č.2.3./3/2023: Program zasedání zastupitelstva obce byl   

   předložen tak, jak je shora uvedeno. Zastupitelstvo schvaluje program    

   schůze konané dne 23.3.2023. 

      Hlasování: 
                 počet hlasů pro – 6 (šest)   počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 

   Usnesení č.2.3./3/2023 bylo schváleno. 
 

2.4. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo rozpočtové opatření č. 2/2023. 
 
Návrh usnesení č. 2.4./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové 

opatření č 2/2023. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)    počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

   Usnesení č. 2.4./3/2023 bylo schváleno. 
 

2.5. Revize územního plánu Kozmice. 
                 Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje revizi územního plánu Kozmice. 
 

Návrh usnesení č. 2.5./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice po projednání: 
I. schvaluje 

a) pořízení zprávy o uplatňování územního plánu Kozmice jejíž součástí budou 
pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3, 

b) způsob pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a změny územního 
plánu v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění platných předpisů,  

c) uzavření smlouvy s osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti 
podle § 24 odst. 1 stavebního zákona, jejímž prostřednictvím tak Obecní úřad 
Kozmice zajistí pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a změnu 
územního plánu, 

II. stanoví, že  
a) určeným zastupitelem pro pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a pro 

pořízení změny č. 3 bude starostka obce paní Helena Matoušková, 
b) proces pořizování zprávy o uplatňování územního plánu bude zahájen po 

vyhodnocení obdržených žádostí na změny. Žádosti na změnu územního plánu 
můžou uplatňovat u Obce Kozmice v termínu do 30. dubna 2023, viz. příloha 

III. bylo informováno, že  
a) je v platnosti uzavření smlouvy s fyzickou osobu oprávněnou k výkonu územně 

plánovací činnosti – Pavlu Bechyňovou, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovací a stavebním řádu v platném 

znění (stavební zákon), se kterou byla uzavřena smlouva na posouzení žádostí 

na změnu územního plánu, 

b)   návrhy na změnu územního plánu, které jsou uloženy na obci budou 

předávány ke zpracování stanoviska podle § 46 stavebního zákona, 



Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2023 dne 23.3.2023 
 

zastupitelstvo obce o nich rozhodne před zahájením procesu pořízení zprávy o 

uplatňování územního plánu Kozmice, 

c) byly vypsány dotace MMR na zpracování dokumentace změny územního 

plánu týkající se upravení dokumentace na jednotný standard územního plánu 

a je možné o ně požádat až po schválení zprávy o uplatňování územního 

plánu. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)   počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

Usnesení č. 2.5./3/2023 bylo schváleno. 
 

2.6. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci BN-Kozmice-VN, Fla, DOUO p.č. 77/10 
(IV-12-6032653). 

  Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo  žádost o vyjádření k projektové dokumentaci   
   BN-Kozmice-VN, Fla, DOUO p. č. 77/10 (IV-12-6032653). 

 
Návrh usnesení č. 2.6./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí žádost 
o vyjádření k projektové dokumentaci BN-Kozmice-VN, Fla, DOUO p.č. 77/10 (IV-12-
6032653) a nemá námitek. 
Hlasování: 

                počet hlasů pro – 6 (šest)      počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
Usnesení č. 2.6./3/2023 bere na vědomí. 

 
2.7. Smlouva o ukládce bio odpadu. 

Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno se Smlouvou o ukládce bio odpadu s 

AMAR INSTALACE s.r.o. Struhařov. 

Zastupitelstvo obce Kozmice pověřuje starostku obce Kozmice podpisem smlouvy. 
 

Návrh usnesení č. 2.7./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje Smlouvou o 

ukládce bio odpadu AMAR INSTALACE s.r.o. Struhařov.  Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostku obce podepsáním smlouvy. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)        počet hlasů proti – 0     počet nehlasujících – 0 

Usnesení č. 2.7./3/2023 bylo schváleno. 
 

2.8. Majetek ve vlastnictví UZSVM, převody ve prospěch obcí a krajů 
Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno se záměrem UZSVM převody 
nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí a krajů. V k.ú.  Kozmice u 
Benešova se jedná o pozemky parc. č. 206/2 a parc. č. 278/2. 
Návrh usnesení č. 2.8./3/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje převod pozemků ve 

vlastnictví UZSVM v k.ú. Kozmice u Benešova parc. č. 206/2 a pac. č. 278/2 do 

vlastnictví Obce Kozmice. 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6( šest)     počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 

Usnesení č. 2.8./3/2023 bylo schváleno. 



Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2023 dne 23.3.2023 
 

2.9. Žádost o připojení inženýrských sítí parc. č. 172/12 v k. ú. Kozmice u Benešova 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje žádost pana L. D.  o připojení 

inženýrských sítí parc.č. 172/12 v k.ú. Kozmice u Benešova. 

    

Návrh usnesení č. 2.9./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje žádost o 

připojení inženýrských sítí parc.č. 172/12 v k.ú. Kozmice u Benešova. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6 (šest)   počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  

   Usnesení č. 2.9./3/2023 bylo schváleno. 
 

2.10. Závěr zasedání  
               Jednání bylo ukončeno dne 23.3.2023 ve 21:35 hodin. 

               Další zasedání ZO se bude konat dne 25.4.2023 od 19:30 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kozmicích dne 28. 3. 2023 
 

Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu: Markéta Jágrová, Luboš Sládek 

Podpisy: 

 

Starosta: Helena Matoušková 

Podpis: 

 

 

 

 



Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2023 dne 23.3.2023 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOZMICE 3/2023 ZE DNE 23.3.2023 
 
 
Usnesení č. 2.2./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje zapisovatele a ověřovatele 
zápisu 3/2023 ze dne 23.3.2023. 
Usnesení č. 2.3./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje program o program ZO. 
Usnesení č. 2.4./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje rozpočtové opatření č. 
2/2023. 
Usnesení č. 2.5./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice  

I. schvaluje  
a) pořízení zprávy o uplatňování územního plánu Kozmice jejíž součástí budou 

pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3, 
b) způsob pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a změny územního 

plánu v souladu s ustanovením § 6 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění platných předpisů,  

c) uzavření smlouvy s osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti 
podle § 24 odst. 1 stavebního zákona, jejímž prostřednictvím tak Obecní úřad 
Kozmice zajistí pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a změnu 
územního plánu. 

II. stanoví, že  
a) určeným zastupitelem pro pořízení zprávy o uplatňování územního plánu a pro 

pořízení změny č. 3 bude starostka obce paní Helena Matoušková, 
b) proces pořizování zprávy o uplatňování územního plánu bude zahájen po 

vyhodnocení obdržených žádostí na změny. Žádosti na změnu územního plánu 
můžou uplatňovat u Obce Kozmice v termínu do 30. dubna 2023, viz. příloha 

III. bylo informováno, že  
a) je v platnosti uzavření smlouvy s fyzickou osobu oprávněnou k výkonu územně 

plánovací činnosti – Pavlu Bechyňovou, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovací a stavebním řádu v platném 

znění (stavební zákon), se kterou byla uzavřena smlouva na posouzení žádostí 

na změnu územního plánu, 

b)   návrhy na změnu územního plánu, které jsou uloženy na obci budou 

předávány ke zpracování stanoviska podle § 46 stavebního zákona, 

zastupitelstvo obce o nich rozhodne před zahájením procesu pořízení zprávy o 

uplatňování územního plánu Kozmice, 

c) byly vypsány dotace MMR na zpracování dokumentace změny územního 

plánu týkající se upravení dokumentace na jednotný standard územního plánu 

a je možné o ně požádat až po schválení zprávy o uplatňování územního 

plánu. 

 
Usnesení č. 2.6./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí žádost o vyjádření k 
projektové dokumentaci BN-Kozmice-VN, Fla, DOUO p.č. 77/10 (IV-12-6032653). 



Zastupitelstvo obce Kozmice 3/2023 dne 23.3.2023 
 

Usnesení č. 2.7./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje uzavření Smlouvy o ukládce 
bio odpadu s AMAR INSTALACE s.r.o. Struhařov.   
Usnesení č. 2.8./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje převod pozemků ve 

vlastnictví UZSVM v k.ú. Kozmice u Benešova, parc. č. 206/2 a pac. č. 278/2 do vlastnictví 

Obce Kozmice. 

Usnesení č. 2.9./3/2023: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje žádost o připojení 

inženýrských sítí parc.č. 172/12 v k.ú. Kozmice u Benešova. 

 
 

 

 

 

Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Markéta Jágrová, Luboš Sládek 

Podpisy: 

 

 

 

 

Starostka: Helena Matoušková  

Podpis: 

 

 

 

 

Usnesení zveřejněno dne 28.3.2023                                           Sejmuto dne:……………………………. 

 


